

Unione di Comuni dei Fenici

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

CONTO ECONOMICO (Anno 2018)

| CONTO ECONOMICO | | 2018 | 2017 | riferimento art.2425 cc | riferimento DM 26/4/95 |
|--|--|---------------------|---------------------|----------------------------|---------------------------|
| A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 1 | Proventi da tributi | 95.975,18 | 95.782,72 | | |
| 2 | Proventi da fondi perequativi | 0,00 | 0,00 | | |
| 3 | Proventi da trasferimenti e contributi | 2.341.644,75 | 1.638.425,16 | | |
| a | <i>Proventi da trasferimenti correnti</i> | 2.341.377,16 | 1.638.425,16 | | A5c |
| b | <i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i> | 267,59 | 0,00 | | E20c |
| c | <i>Contributi agli investimenti</i> | 0,00 | 0,00 | | |
| 4 | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici | 35.206,55 | 34.343,00 | A1 | A1a |
| a | <i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i> | 0,00 | 0,00 | | |
| b | <i>Ricavi della vendita di beni</i> | 8.028,26 | 7.964,48 | | |
| c | <i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i> | 27.178,29 | 26.378,52 | | |
| 5 | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) | 0,00 | 0,00 | A2 | A2 |
| 6 | Variazione dei lavori in corso su ordinazione | 0,00 | 0,00 | A3 | A3 |
| 7 | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | 0,00 | 0,00 | A4 | A4 |
| 8 | Altri ricavi e proventi diversi | 12.597,36 | 17.704,77 | A5 | A5 a e b |
| TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A) | | 2.485.423,84 | 1.786.255,65 | | |
| B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 9 | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo | 837,90 | 7.861,83 | B6 | B6 |
| 10 | Prestazioni di servizi | 1.665.924,52 | 1.657.139,96 | B7 | B7 |
| 11 | Utilizzo beni di terzi | 8.637,47 | 4.853,03 | B8 | B8 |
| 12 | Trasferimenti e contributi | 36.880,53 | 38.795,58 | | |
| a | <i>Trasferimenti correnti</i> | 36.880,53 | 38.795,58 | | |
| b | <i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i> | 0,00 | 0,00 | | |
| c | <i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i> | 0,00 | 0,00 | | |
| 13 | Personale | 110.785,38 | 100.095,93 | B9 | B9 |
| 14 | Ammortamenti e svalutazioni | 67.667,31 | 48.888,03 | B10 | B10 |
| a | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i> | 40.420,70 | 21.167,86 | B10a | B10a |
| b | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i> | 27.246,61 | 27.720,17 | B10b | B10b |
| c | <i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i> | 0,00 | 0,00 | B10c | B10c |
| d | <i>Svalutazione dei crediti</i> | 0,00 | 0,00 | B10d | B10d |
| 15 | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-) | 0,00 | 0,00 | B11 | B11 |
| 16 | Accantonamenti per rischi | 0,00 | 0,00 | B12 | B12 |
| 17 | Altri accantonamenti | 2.433,29 | 0,00 | B13 | B13 |
| 18 | Oneri diversi di gestione | 18.152,40 | 0,00 | B14 | B14 |
| TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B) | | 1.911.318,80 | 1.857.634,36 | | |
| DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B) | | 574.105,04 | -71.378,71 | | |
| C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI | | | | | |
| <i>Proventi finanziari</i> | | | | | |
| 19 | Proventi da partecipazioni | 0,00 | 0,00 | C15 | C15 |
| a | <i>da società controllate</i> | 0,00 | 0,00 | | |
| b | <i>da società partecipate</i> | 0,00 | 0,00 | | |
| c | <i>da altri soggetti</i> | 0,00 | 0,00 | | |
| 20 | Altri proventi finanziari | 0,01 | 0,02 | C16 | C16 |
| Totale proventi finanziari | | 0,01 | 0,02 | | |
| <i>Oneri finanziari</i> | | | | | |
| 21 | Interessi ed altri oneri finanziari | 0,00 | 0,00 | C17 | C17 |
| a | <i>Interessi passivi</i> | 0,00 | 0,00 | | |
| b | <i>Altri oneri finanziari</i> | 0,00 | 0,00 | | |
| Totale oneri finanziari | | 0,00 | 0,00 | | |
| TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C) | | 0,01 | 0,02 | | |
| D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE | | | | | |
| 22 | Rivalutazioni | 0,00 | 0,00 | D18 | D18 |
| 23 | Svalutazioni | 0,00 | 0,00 | D19 | D19 |
| TOTALE RETTIFICHE (D) | | 0,00 | 0,00 | | |

CONTO ECONOMICO (Anno 2018)

| CONTO ECONOMICO | | 2018 | 2017 | riferimento art.2425 cc | riferimento DM 26/4/95 |
|--|---|----------------------|-------------------|----------------------------|---------------------------|
| E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI | | | | | |
| 24 | Proventi straordinari | 506.009,63 | 997.290,71 | E20 | E20 |
| a | <i>Proventi da permessi di costruire</i> | 0,00 | 0,00 | | |
| b | <i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i> | 225,00 | 976.428,64 | | |
| c | <i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i> | 505.784,63 | 20.862,07 | | E20b |
| d | <i>Plusvalenze patrimoniali</i> | 0,00 | 0,00 | | E20c |
| e | <i>Altri proventi straordinari</i> | 0,00 | 0,00 | | |
| | Totale proventi straordinari | 506.009,63 | 997.290,71 | | |
| 25 | Oneri straordinari | 1.626.888,15 | 20.491,93 | E21 | E21 |
| a | <i>Trasferimenti in conto capitale</i> | 0,00 | 0,00 | | |
| b | <i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i> | 719.656,01 | 20.430,43 | | E21b |
| c | <i>Minusvalenze patrimoniali</i> | 0,00 | 0,00 | | E21a |
| d | <i>Altri oneri straordinari</i> | 907.232,14 | 61,50 | | E21d |
| | Totale oneri straordinari | 1.626.888,15 | 20.491,93 | | |
| | TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E) | -1.120.878,52 | 976.798,78 | | |
| | RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E) | -546.773,47 | 905.420,09 | | |
| 26 | Imposte | 7.209,80 | 6.573,45 | E22 | E22 |
| 27 | RISULTATO DELL'ESERCIZIO | -553.983,27 | 898.846,64 | E23 | E23 |